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УДК 016 : 821. 161. 2 

Л 68 
 

 

Ловець миттєвостей життя : біобібліографічний нарис до 65 річчя з дня 

народження Мирослава Дочинця/ Березнівська центральна бібліотека; 

укладач О. І. Гурин. – Березне, 2024. – с.16. 

Біобібліографічний нарис «Ловець миттєвостей життя» присвячений 

65 річчю від дня народження відомого українського письменника, видавця, 

філософа, журналіста Мирослава Дочинця  

Пропонуємо нарис  про його життя, літературні надбання та творчі 

плани, список видань та публікації,  які надійшли до бібліотеки. 

Адресований широкому загалу читачів. 
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Мирослав Дочинець: літературний портрет 

Я живу серед своїх героїв, 

вони ведуть мене за собою 

та щоразу чогось вчать. 

Тобто кожен роман – це конспект 

певного духовного піднесення.  

                                    М. Дочинець 

 

Усім шанувальникам сучасної української прози 

має бути знайоме ім’я Мирослава Дочинця. Він 

упевнено займає провідне місце у списку 

найпопулярніших авторів сьогодення, а його твори 

б’ють рейтинги продажів в усіх книгарнях України. 

Мирослав Іванович Дочинець – відомий український письменник, 

видавець, філософ, журналіст. Його твори перекладаються російською, 

угорською, словацькою, польською, французькою, італійською, 

англійською, японською та іншими мовами. 

За плідну і самобутню творчу діяльність відзначений низкою 

літературних премій, в тому числі трьох міжнародних. Мирослав Дочинець 

– володар відзнаки «Золотий письменник України», також відзначений 

низкою інших літературних премій: «Журналіст року Закарпаття» (1998 р.), 

Міжнародна літературна премія «Карпатська корона» (2004 р.), «Ярославів 

Вал» (2012 р.) та премія ім. Юрія Мейгеша (2012 р.); нагороджений золотим 

хрестом «Козацька слава» та медаллю Української Православної Церкви «За 

благодійність». У 2014 році за романи «Криничар» та «Горянин» 

удостоєний Національної премії України імені Тараса Шевченка. 

Народився майбутній прозаїк 3-го вересня 1959 року в освіченій 

родині вчителів. Батько Іван Юрійович закінчив із відзнакою філософський 

факультет Київського університету, але мусив учителювати в школі-

інтернаті й ПТУ, оскільки відбув шість років ГУЛАГу за націоналізм. Мати 

викладала географію. На формування світогляду Мирослава великий вплив 

мали його батьки, які прищепили йому любов до української мови. Саме їм 

Мирослав Іванович завдячує за свою любов до Слова, письменницький 

талант та  естетичний смак. Тому не дивно, що мрія стати письменником у 

маленького Мирослава з’явилася ще в шестирічному віці, а вже в шостому 

класі його роботи друкувалися у шкільних виданнях, а в дев’ятому – 

принесли йому перемогу в літературному конкурсі юних майстрів слова. 

У 1977 році майбутній письменник вступив до Львівського 

університету імені Івана Франка на факультет журналістики, де став 

постійним відвідувачем університетської бібліотеки. Будучи студентом, 

Мирослав Іванович відвідував літературну студію «Франкова кузня», був 

членом редколегії університетської багатотиражної газети «За радянську 

науку», згодом – редактором газети «Джерела». 
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Професійна діяльність письменника розпочалася в 1982 році, він став 

співробітником газети «Молодь Закарпаття». Мирослав Іванович писав 

резонансні публіцистичні цикли про світоглядні й моральні проблеми 

молоді, нариси про неординарні особистості тощо. Мирослав Дочинець 

відомий також як засновник першої демократичної газети «Новини 

Мукачева» (1990 р.) –  газети, яка була дуже популярною на той час, адже 

містила багато цікавого: новини з перших вуст, бліц-факти, запитання-

відповіді, цікаві інтерв'ю, нариси про замовчувану історію, краєзнавчі 

розвідки.  У 1990 році паралельно працював власним кореспондентом газет 

«Карпатський край», «Срібна земля» та «Фест», також друкувався у 

всесоюзних та республіканських часописах. 

У 1997 році Мирослав Іванович заснував власне видавництво 

«Карпатська вежа», де протягом десятків років, будучи його директором і 

головним редактором, підготував і видав понад триста різноманітних творів. 

Започаткував видавничий проєкт «Домінія слова», випускає книги 

портретів-інтерв'ю про письменників Закарпаття, проєкт «Трава Парнасу» та 

«Книжкова полиця Вічника». 

У літературу Мирослав Дочинець активно увійшов у 1980-х роках як 

новеліст, есеїст та автор влучних афоризмів. Окремими виданнями вийшли 

його книги «Гірчичне зерно» (1989), «Оскал собаки» (1991), «Мукачево і 

мукачівці» (1994), «Мункачі з Мукачева» (1995), «Він і вона» (1996), «Гра в 

ляльки» (2003), «Куфрик з фіглями» (2003). Багато оповідань, есе та повісті 

Мирослава Дочинця друкуються в періодичних виданнях та альманахах. 

Афористичний набуток митця представлений книгами «Роса на фігових 

листках» (1995), «Дами і Адами» (2002), «Аукціон зубочисток» (2007) та ін. 

Письменник є членом Національної спілки письменників України та 

Асоціації українських письменників. Також він є членом редколегії 

літературно-мистецького та громадсько-публіцистичного часопису «Золота 

пектораль» (м. Чортків, Тернопільської області). 

Одружений, має дітей, внуків. Вирощує фруктовий сад із близько 200 

дерев, різні сорти винограду. Спорудив два будинки: один для сім'ї, а другий 

— для творчості. "… Щоб час від часу усамітнюватися, писати там і бути 

ближчим до природи… А ще для того, щоб можна було приймати там своїх 

дітей і онуків. У мене немала родина!" 

Книги Мирослава Дочинця користуються популярністю серед читачів 

Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Нові видання 

письменника викликають  все більший інтерес навіть за кордоном, а сам 

письменник є одним з найбільш обговорюваних і читаних в Україні. 
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Найвідоміші цитати Мирослава Дочинця 
 

1. «Словом можна взяти за руку і повести за собою» 

2. «Лови день. Якщо час не йде за тобою, йди ти за часом. Буває, із ста 

днів тобі послужить лише один. Лови його – той день» 

3. «Декому вдається видіти те, чого не видять інші. Знаходьте для сього 

заповітне місце і урочний час.Дивіться на світ по-новому. Шукайте 

інший кут зору. Шукайте сам зір» 

4. «Та що ми годні зробити? – бідкається ледве не кожний другий. Що? 

Можемо бути такою людиною, щоб світ став ліпшим, ніж був» 

5. «Поміч – не те, що мені дають, а те, що мені в житті згодилося» 

6. «Навіть крихітний клапоть землі може бути раєм, якщо є рай у серці» 

7. «Те, що робиш нині, важніше, що збираєшся робити потім. Що було – 

того вже нема. Що буде – того ще нема» 

8. «Що більше праця сповнена гармонійної ритмічності, тим більше 

результативна і продуктивна. Така робота, якого б роду вона не була, 

досягає схожості з музикою» 

9. «Дуже важливо знайти людину-оберіг, яка буде з нами завжди 

подумки...» 

 

Художні твори Мирослава Дочинця 

Дочинець М. І. Булава і серце : великі романи 

великих людей / М. Дочинець, дизайн і верстка Л. Луців. 

– Мукачево : Карпатська вежа, 2017. – 127, [1] с. : іл., 

портр., автограф авт. – (Яблуко слова ; кн. 4) 

Ця книга є спробою торкнутися таїни таїн, дару, що 

зветься – Кохання. І як воно осяяло життя великих. 

Незбагненні дороги Мужчини до Жінки і Жінки до 

Мужчини. Їх не міг збагнути навіть мудрий Соломон, 

прирівнюючи до слідів змії на скелі, птиці в небі, риби у 

воді... Навіть великих, кохання робить слабкими і вразливими, позаяк 
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руйнує бар'єри і знищує укріплення, які ми зводимо довкола себе. Для одних 

– це пломінець свічі, для інших – рушійна стихія, що перекраює особистість 

– малих робить великими, а великих трощить у порох. 

   

Дочинець, М. І. Бранець Чорного лісу / М. 

Дочинець, обкл.. М. Кристопчук, худ. ред. С. Єрко, ред. 

С. Дерманський. – [Сквира] : Теза, 2017. – 222, [2] с. 

Книжка розповідає незбагненну історію дивовижної 

людини, закинутої волею долі в безлюдну пущу Карпат. Про 

те, як упродовж років виживання в дикій природі юнак із 

мандрівника, натураліста, мисливця і вояка стає Воїном 

духу. Українського духу. Він і нам допомагає відповісти на 

вічні запитання: хто ми, звідки ми, для чого живемо й куди 

йдемо? 

Дочинець, М. І. Вічник. Сповідь на перевалі духу 

: кн. двічі, 2011 і 2012 рр., номінув. на здобуття Нац. 

премії ім. Т. Г. Шевченка / М. Дочинець ; худож. А. 

Коцяк. – Мукачево : Карпат. вежа, 2013. – 279, [1] с. : 

портр. і автограф авт.– (Яблуко Слова ; кн. 5). 

Це – сповідь великої душі, документ мудрого серця. 

Це не просто опис виняткової долі незвичайної людини. 

Це – подарунок долі для того, хто запитує себе: «Хто я, 

звідки я, для чого я? І куди я йду?» Це письмо допоможе 

віднайти себе й укріпить у великому Переході з нічого у 

щось. 

   

Дочинець, М. І. В’язень замку Паланок / М. І. 

Дочинець. – Л. : Література та мистецтво, 2019. – 368 с. 

: іл. 

Це незбагненна історія про безрідного закарпатського 

хлопчика-байстрюка, який рано прилучається до копання 

криниць. І докопується до таких глибин! Здобуває 

унікальний хист, навчається мудрості в учителів, мужності 

в скрутних обставинах, стає зрештою найбагатшою 

людиною в краї. Та найбільші його скарби – свобода духу, 

висока освіченість, шляхетність душі. 

Книга сповнена неймовірних пригод і читається на одному подиху... 

 

Дочинець, М. І. Горянин. Води Господніх русел : 

роман / М. І. Дочинець. – Мукачево : Карпат. вежа, 

2022. – 312 с. 

Незбагненна історія про дивовижного чоловіка, який 

несподівано втрачає все і починає свою щоденну боротьбу 

за кожну п`ядь родової землі, кожну крихту родового 
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скарбу. Ця книга - про стяжання духу  мудрість любові, про пам`ять серця, 

силу терпіння і високість людської душі. І про те, що кожен наш день - це 

сходження до чогось і спуск у нікуди..  А ще між рядками цього роману буяє 

джерельний нурт стихії Карпатського Світу. 

 

Дочинець, М. І. Діти папороті : роман / М. І. 

Дочинець. – Мукачево : Карпат. вежа, 2020. – 328 с. 

Ця книга – про жало війни в серці, про любов і 

кохання, про муки і радість творчості та служіння науці, 

про Дім, у якому живе душа, про мову птахів, про дикі 

черешні, прадавні, як світ, трави і вино першого тиску... 

Про те, що в житті рано чи пізно, навіть досить пізно – 

щось відбувається вперше. І після того ти ніколи вже не 

будеш колишнім. 

 

Дочинець, М. І. Дорога в небо – до людей : історії 

чоловіків, які витримали / М. Дочинець. – Мукачево : 

Карпат. вежа, 2015. – 274, [2] с. : портр., автограф авт. – 

(Яблуко слова : твори Мирослава Дочинця ; т. 6). 

Немає поганого життя – є невміння жити... Якщо 

людина піднімається вгору, бажаючи досягти вершини, – 

їй необхідно відмовитись від зайвого вантажу... Людина – 

це вічне каяття, це відродження... Треба дуже багато 

працювати; це колись помітять люди, а може, й Бог... 

Зрештою, все закінчується добре, та не всі мають терпіння 

дочекатися цього... Якщо сили скінчилися, залишаються ще воля, впертість і 

витримка.. Про це та інше йдеться в цій книжці. Її герої витерпіли і 

витримали. І перемогли. 

 

Дочинець, М. І. Зряче перо : роман із аркушем / 

М. І. Дочинець. – Л. : Літ. та мистецтво, 2018. – 288 с. 

Ця книжка письменника духовного наративу, 

лауреата Шевченківської премії Мирослава Дочинця – 

особливого роду. Це плід пересівання насінин для 

дерева. Життя, збирання леліток світла, пильнування 

над чарами письма. Це – щоденник духовної виправи, 

сповідь перед самими собою, занурення в таїни письма. 

Одним словом це – роман Зрячого пера з Аркушем. 

Освячений любов’ю до людини, до світу, до слова, до 

Бога. А ще це – книжка, що читається з буд-якої сторінки 

і в будь-якому керунку... 

 

Дочинець, М. І. Історії. Жінки, які перемогли. 

Чоловіки, які витримали. Великі, які кохали / М. 
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Дочинець ; графіка В. Єрка. – Мукачево : Карпат. вежа, 2016. – 451, [1] 

с. : іл., портр., автограф авт. 

Це реальні історії про реальних жінок і чоловіків. Історії служіння меті 

і мрії, історії духовного пошуку, а нерідко й духовного подвигу. Немає 

секрету щастя й хисту. Немає загадки долі. Є загадка любові. І ці люди все 

життя розгадували її. І служили їй – любові до людини, до Бога, до природи, 

до ремесла, до мистецтва... Люди звичайні і водночас незвичайні у своїх 

високих устремліннях. Крім того, ця книга є спробою торкнутися таїни таїн, 

дару, що зветься Коханням. І як воно осявало життя відомих, харизматичних 

людей. Навіть великих кохання робить слабкими і вразливими, позаяк 

руйнує укріплення, які ми зводимо довкола своїх сердець. Для одних це 

пломінець свіча, для інших – рушійна стихія, що перекраює знакову 

особистість, а з нею нерідко і хід історії людства. До видання увійшли 

повісті «Жінки, які перемогли», «Чоловіки, які витримали» та «Великі, які 

кохали». 

 

Дочинець, М. І.Карби і скарби. Посвіт 

карпатського світу / М. Дочинець ; голов. ред. С. С. 

Скляр ; худож. ред. С. Місяк ; авт. іл. обкл. С. 

Логінов. – Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 2015. – 

282, с. : іл., фот. з архіву авт., портр., автограф. 

«Це книга про тих, котрі живучи на вершинах, 

шукають верховини духу і стережуть правду первовіку. 

Їх мудрість, мужність і вірність собі та Богові 

неоціненний скарб досвіду і живильна сила для нашої 

душі.» 

  

Дочинець, М. І. Книга духовної мудрості : 

афоризми / М. Дочинець. – Мукачево : Карпат. вежа, 

2015. – 244, [2] с. 

“Мудрість - це безконечний скарб для людей, - 

каже Святе Письмо. - Хто її осягає, стає учасником 

Божої приязні, бо доручає Йому дар знання й 

просвіти”. Цю мудрість духовну ми шукаємо як опору, 

як живильну силу душі, бо без неї життя не має 

вартості, є тільки тягарем. Ця книжка - маленька 

криниця мудрого слова, щирий порадник для розуму і 

серця. 

 

Дочинець, М. І. Книга надиху. Уроки світу, Неба 

і людей / М. Дочинець. – Мукачево : Карпат. вежа, 

2017. – 244, [2] с. : портр., автограф авт. 

Ця книжка – про життя як безнастанний дар; про 

духовні вершини Афону і маленькі карпатські 
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верховини; про те, що робить істоту вільною і безсмертною; про вічні істини 

і про вічний пошук щоденних крихт радості; про особисте і вселюдське; про 

земне і небесне, що дарує надих. А ще в цій книжці нуртує розкіш мови – 

чар текстів, переплетених із таїнством змісту. Невтомне і невтоленне 

збирання зілля Слова. Ось що каже про це сам автор: «Вчителі з’являються 

тоді, коли ти готовий до учнівства. Так склалося, що я був готовий до цього 

ще з раннього віку і зберіг оту готовність і досі. І вони, вчителі, рясно 

з’являлися і з’являються на моєму путі. Можливо, тому, що я уважливий 

учень. Хоча водночас, мабуть, і невдячний. Я спрагло брав чужі уроки і 

тісно набивав ними щільники свого досвідчення, свого світогляду, свого 

писемного арсеналу. Тоді як бджола трудова найменше клопочеться для 

себе. Стягнений із тисяч квіток нектар переплавляє вона в золото меду. 

Можливо, ця книга – мої письмові іспити з тих знань, які відкрила мені 

школа життя. Отже – уроки світу, Неба і людей, із яких ткався мій життєпис, 

моє світобачення, моя світо творчість». 

 

Дочинець, М. І. Криничар. Діяріюш 

найбагатшого чоловіка Мукачівської домінії : роман 

/ Мирослав Дочинець. – Мукачево : Карпатська 

вежа, 2016. – 332 с. : портр. 

Читаєш цю книжку – і наче заживаєш вітаміни для 

розуму й душі, зауважив відомий письменник-дисидент 

Ігор Калинець. Вона – за людську Гідність, про Віру, 

Надію і Любов, про необхідність «прямостояння і 

прямоходіння», як для тіла, так і для душі. Це не тільки 

своєрідний посібник життєвого успіху, але й проникливий інструмент 

народження самосвідомості. В основі роману – хвилююча сповідь 

бентежної, шляхетної, муштрованої життям душі, сповнена аромату Часу, 

Духу та Любові, дивовижна одіссея знегод і поневірянь простого 

закарпатського хлопця. Криничар узяв від землі силу, а від Неба духовність, 

і навчає цьому людей, рішуче змінює їх, а з ними й довколишній світ. 

 

Дочинець, М. І. Лис та інші детективні історії : 

роман / Мирослав Дочинець. – Мукачево : 

Карпатська вежа, 2014. – 356 с. 

Роман "Лис" лауреата Шевченківської премії 

Мирослава Дочинця - про чоловіка незвичайної долі й 

унікального хисту, який шукає в провінції свої загублені 

сліди, а знаходить сенс життя, нові цінності й нове 

кохання. Роман читається одним подихом, залишаючи 

відчуття подарованої долею любовної пригоди. Тут є все 

- шляхетний стиль, тонка дотепність, призабутий 

романтизм, детективна інтрига, розсипи мудрості, непідробна читабельність. 

Інші детективні історії об'єднані одним головним героєм - слідчим 
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Правиком, який, шукаючи злочинні сліди, водночас шукає сенс життя, міру 

справедливості і милосердя.  

 

Дочинець, М. І. Мафтей : книга, написана 

сухим пером : роман / М. Дочинець ; ред.-корект. О. 

Козоріз. – Мукачево : Карпат. вежа, 2016. – 349, [3] 

с. : портр. 

В основу нового роману лягли неймовірні події в 

Мукачеві, про які писали європейські газети ХІХ 

століття. Для чого переповідаються історії? Може, з 

волі блукаючого відлуння, а може, тому, що діла 

проминулі срібними нитками вплітаються і мережу 

сьогочасної доби...Всі дивляться в дзеркало і майже іхто 

не заглядає за скло, за срібний покрив. А головна ж тайна там. Мафтей 

зазирнув і... 

 

Дочинець, М. Многії літа. Благії літа : заповіти 

104-річного Андрія Ворона – як жити довго в 

здоров’ї, щасті і радості / Мирослав Дочинець. – 

[Мукачево] : [Карпатська вежа], [2014]. – 147 с. : іл. 

Книга «Многії літа. Благії літа» складається із 

заповітів 104-річного карпатського старця про те, як 

прожити довге, здорове та щасливе життя. 

Андрій Ворон – довгожитель із Закарпаття. Він 

звичайна і в той же час незвичайна людина. Його 

погляди на життя, набуті вміння, роздуми про людей та 

здоров’я послужили основою для створення книги «Многії літа. Благії літа». 

Це не просто золоті крихти набутих знань українського мудреця, це безцінні 

досягнення, вибудовані на тонкій інтуїції та перевірені столітнім досвідом, 

які здатні змінити життя на краще. 

 

Дочинець, М. І. Напутні дари – для дітвори від 

карпатського мудреця Андрія Ворона : [для дітей мол. 

та серед. шк. віку] / М. Дочинець ; худ. оформ. Р. 

Дорожникова. – Мукачево : Карпат. вежа, 2014. – 171, 

[1] с. : іл., іл. обкл., автограф авт. 

Ця книжка відкриє світ чудової живої природи, 

розкриє дар унікального людського досвіду, навчить 

краще розуміти природу сущого, повідає про захоплюючі 

пригоди і цікаві відкриття. А ще прилучить до звичаїв і 

традицій нашого народу до скарбів духмяної української 

мови. Кожен із рядків цієї книжки цінний у своїй мудрості. А скільки ще 

загадкового ховається між рядками! 
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Дочинець, М. І. Руки і душа та інші невигадані 

жіночі історії / М. І. Дочинець. – Мукачево : Карпат. 

вежа, 2004. – 128 с. 

Жінки здатні на все. А декотрі навіть на більше. Це 

реальні історії про реальних жінок. Історії духовного 

пошуку, а нерідко й духовного подвигу. Колись вони 

гралися в ляльки. А потім життя почало жорстоко 

гратися ними. І вони прийняли цю гру. І перемогли... 

 

Дочинець, М. І. Світло семи днів. Маленькі історії 

для душі/ М. І. Дочинець. – Мукачево : Карпат. вежа, 

2023. – 208 с. 

Ми гадаємо, що в світі все просто. Так, все просто. 

Але зовсім не так. Письменник, лауреат Шевченківської 

премії Мирослав Дочинець сповідує кредо свого вчителя 

Григорія Сковороди - з видимого пізнавати невидиме. 

Щоби наблизитись до людського образу, який 

залишається для нас найбільшою таємницею. Неосяжним 

словом проникнути у Всесвіт душі. 

         Це маленькі історії про велике, значуще, вічне. Це - наближення до 

істин, огорнутих у живе слово, які не просто щось виражають, а направду 

вражають. Це - спроба в хаосі життя пізнати заповідану нам радість. Це - 

наповнення світлом наших днів і трудів, нашого тривку в цьому 

незбагненному світі. 

 

Дочинець, М. І. Синій зошит. Аркуші днів 

світящих / М. Дочинець ; графіка С. Танадайчука. – 

Мукачево : Карпат. вежа, 2017. – 182, [2] с. : іл., 

портр., автограф авт. 

«Синій зошит» – це крихти спостережень, 

одкровень, зауваг і мудрих приписів, «кристали днів 

світящих», як любив казати карпатський мудрець, чий 

багатющий досвід і ліг в основу книги. Про що ж вона? 

Про те, що нас оберігає в цьому світі, що є Домом душі, 

від чого просвітні наші дні, про чудесне і нове, про фарби 

серця, про ціни і цінності, про вершини і рівнини, про вітаміни радості, про 

очі провидіння, про те, що написано на заплющених повіках, про закон ноги 

і сліду, про плин довголіття, про закон множення і примноження, про те, в 

чому слабість і в чому сила українства, про нитки, що ведуть у вічність, про 

те, що ми їмо і що їсть нас, про ліки під руками і… ногами, про силу і красу 

«густого слова», яким це написано. А ще – «Скриня маленьких секретів», 

які можуть прислужитися нам у щоденному тривку. Ця книга є розрадою і 

покликом водночас. Покликом – ставати доконечно тою людиною, якою нам 

суджено бути. Наповнювати собою порожнечу в собі. І заповнювати 
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порожнечу світу собою. А розрада – в найпростішому: відчувати, що ти 

живий! І яким би світ не був, не треба забувати, що він – Божий. 

 

Дочинець, М. І. Хліб і шоколад : новели тонкого 

литва і холодної чеканки / М. І. Дочинець. – 

Мукачево : Карпат. вежа, 2018. – 264 с. 

Перед читачем – "легка" і "світла" проза. Автор 

має свій стиль письма, за яким проглядається 

витончений художній смак, відчуття форми, 

композиційної самодостатності творів. Особливе місце 

відведено жінці. Героїні заново "створюють" чоловіків, у 

яких закохані, причому велика любов двох душ 

переслідує їх і в інших світах. Письменник не грає в 

містику, він оновлює міф кохання. 

 

********* 

Дочинець М. Вічник : (уривок) / Мирослав Дочинець // Дивослово : 

науково-методичний. - 2012. - №9. - С. 62 - 64.  

 

Дочинець М. Діти папороті : роман у новелах / Мирослав Дочинець // 

Київ : Журнал письменників України. - 2013. - №5. - С. 48-138.  

 

Дочинець М. Криничар - це духовний брат Вічника / М. Дочинець; 

Запитувала С. Короненко // Літературна Україна : газета письменників 

Украіни. - 2012. - №33/30 серп./. - С. 5. 

 

Дочинець М. Пише історії душ... : [бесіда із найпопулярнішим 

українським письменником] : розмову вела Наталія Ясинська / М. 

Дочинець // Жінка : Журнал для всієї родини. - 2014. - N4.  

 

Дочинець М. Руки і душа : [новела] / Мирослав Дочинець // Жінка : 

Журнал для всієї родини. - 2014. - N3. - С. 10-11.  

 

Дочинець М. Слово добувай із себе : уривки з нової книги "Синій 

зошит" / М. Дочинець // Літературна Україна : газета письменників 

Украіни. - 2015. - №3. - С. 10-11. 

 

Дочинець М. Той, що з’їв гору : уривок з роману "Матфей. Книга, 

написана сухим пером" / Мирослав Дочинець // Дзвін : Літературно-

мистецький та громадсько-політичний часопис НСПУ. - 2016. - № 

8/серп./. - С. 11-23. 
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Літературознавчі праці 

Дочинець, М. І. Світильник слова : книга життя, 

життя книги / М. Дочинець. – Мукачево : Карпат. 

вежа, 2013. – 212 с. 

Вся Природа всіма властивостями своїми підсилює 

людину в створенні слова, як вищої форми. І в цьому сенсі 

«слово людське значніше за сонце» (М. Прішвін), від 

якого нібито народжується життя на землі. Слово – як 

сторожа духу, як сіль мудрості, як енергія краси. Про це 

дана книга М. Дочинця. 

 
Публікації про життя 

 і творчість письменника 
 

Бедзір В. У мене така філософія життя: там, де народився, ти потрібен 

найбільше / В. Бедзір // Урядовий кур'єр. - 2014. - N55/26 берез./. - С. 

12. 

 

Дочинець М. Криничар - це духовний брат Вічника / М. Дочинець; 

Запитувала С. Короненко // Літературна Україна : газета письменників 

Украіни. - 2012. - №33/30 серп./. - С. 5. 

 

Дочинець М. Пише історії душ... : [бесіда із найпопулярнішим 

українським письменником] : розмову вела Наталія Ясинська / М. 

Дочинець // Жінка : Журнал для всієї родини. - 2014. - N4.  

 

Дячишин Б. Прочитане залишається / Б. Дячишин // Дзвін : 

Літературно-мистецький та громадсько-політичний часопис НСПУ. - 

2015. - № 1. - С. 180-181. 

 

Матвієнко А. Шевченкова  нагорода у рік Кобзаря / А. Матвієнко // 

Літературна Україна : газета письменників Украіни. - 2014. - №44. - С. 

2. 

 

Нагорна О. Мирослав Дочинець: "До сьомого класу я книги не читав" 

[Текст] / О. Нагорна // Вісті Рівненщини : Газета обласної Ради. - 2019. - № 

44/15 листоп./. - С. 14.  
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Нитка В. Сказати правду. Розмова з відомим прозаїком Мирославом 

Дочинцем / В. Нитка // Голос України. - 2013. - №79/24 квіт./. - С. 13. 

 

Сверстюк Є. Книга джерельна : [про книгу М. Дочинця "Вічник"] / Є. 

Сверстюк // Літературна Україна : газета письменників Украіни. - 

2012. - №5/2 лют./. - С. 10. 

 

Сорока П. Голос мудрої любові : [про книгу  "Синій зошит"] / П. 

Сорока // Літературна Україна : газета письменників України. - 2015. - 

№15. - С. 7. 

 

Сорока П. Тайна сухого пера / П. Сорока  // Літературна Україна : 

газета письменників України. - 2016. - №43. - С. 12. 

 

Сорока, П. Колекція родового часу : рецензия / П. Сорока // Дзвін : 

Літературно-мистецький та громадсько-політичний часопис НСПУ. - 2016. - 

№ 6/червень/. - С. 190-192.  

 

Сорока П. Мудре серце Мирослава Дочинця : рецензия / П. Сорока // 

Літературна Україна : газета письменників Украіни. - 2017. - №38. - С. 12.  

 

Столярчук І. Героями Дочинця стають мудрі люди з народу : 

лауреати шевченківської премії отримають 520 тисяч гривень / І. 

Столярчук, К. Кисельова // Газета по-українськи. - 2014. - №13/18 

лют./. - С. 20. 

 

Ярових Д. Поліфонія художнього слова: роман Мирослава Дочинця 

"Горяни. Води Господніх русел" / Д. Ярових // Дзвін : літературно-

мистецький та громадсько-політичний часопис НСПУ. - 2021. - № 3. - 

С. 187-198. 
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